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Protokół Nr X/2025 
z posiedzenia X sesji w IX kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 14 marca 2025 roku 
 
Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej UG Fabianki. Zwołane w trybie art.20 
ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. W sesji uczestniczyli radni, sołtysi według załączonej listy 
obecności oraz Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski,  Kierownicy Referatów UG Fabianki                  
w zakresie przedmiotowych uchwał i radni powiatowi z terenu Gminy Fabianki a także 
przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w osobach Komendanta KMP Włocławek 
oraz Kierownika III Rewiru Dzielnicowych w Fabiankach KMP Włocławek. Obrady X  sesji rozpoczęły 
się o godz. 8.30 i trwały do godz. 13.30.  
 
Ad.1 
 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki- dokonał oficjalnego otwarcia X sesji Rady Gminy 

Fabianki. Po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi                                
na wymagane kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecny radny Adam Pałucki. 
Przewodniczący RG powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatu Włocławskiego, Sołtysów 
oraz Wójta Gminy Fabianki i przybyłych gości.  Poprosił radnych o zalogowanie się do 
systemu. 

 
Ad.2 
 
Przewodniczący RG – ogłosił dyskusję nad porządkiem obrad X sesji. Następnie zgłosił wniosek               

o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Fabianki oraz warunków                     
i zasad korzystania z tych obiektów. Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu 
komisji. Zaproponował o ujęcie projektu uchwały w pkt. 11 podpunkt 16). 

 
Nikt więcej nie zgłaszał wniosków w zakresie zmiany porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad X sesji wraz ze zmianą 

w zakresie punktu 11 podpunkt 16).  
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
przyjęła porządek obrad X sesji Rady Gminy w dniu 14 marca 2025r. w następującym 
brzmieniu: 
 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu) 
 

„ 1.  Otwarcie X  sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2.  Zatwierdzenie porządku obrad sesji.  
3. Analiza raportu rocznego za 2024 rok o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Fabianki 

oraz wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. 
4. Zatwierdzenie protokołu: 
    1) z VIII sesji Rady Gminy z dnia 11 grudnia 2024 roku. 
    2) z IX sesji Rady Gminy z dnia 16 stycznia 2025 roku. 
5. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki. 
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki a w szczególności  z realizacji 

uchwał. 
7. Zapoznanie się z treścią sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności 

w 2024 roku oraz planem pracy na 2025 rok. 
8.  Analiza sprawozdania  z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w 2024 roku oraz przyjęcie planu pracy GKRPA na 2025 rok. 
9. Zatwierdzenie sprawozdania Rady Gminy i poszczególnych Komisji Rady Gminy z działalności  
       w 2024 r. 
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10. Wnioski komisji Rady Gminy oraz Klubów Radnych „Jedność” i „Dla Dobra Gminy Fabianki”. 
11.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie : 

1) zmian do budżetu gminy na 2024 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040, 
3) nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, 
4) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, 
5) przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Fabianki za 2024 rok, 
6) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Fabianki 

publicznych i  niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, 
w tym szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówek, trybu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczenia, 

7) obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, 
8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych 

w miejscowości Nasiegniewo, Zarzeczewo i Szpetal Górny, 
9) uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Fabianki na lata 2025 – 2029, 
10) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zarzeczewo, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
11) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zarzeczewo, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
12) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
13) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
14) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
15) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Szpetal Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki, 
16)  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Gmina Fabianki oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  
12. Interpelacje i zapytania radnych.  
13. Wolne wnioski i zapytania.  
14. Sprawy różne. 
15. Zakończenie sesji. ” 

 

Ad.3 

Przewodniczący RG -  udzielił głosu Komendantowi Miejskiej Policji we Włocławku w celu uzupełnienia 
treści raportu za 2024r. przedłożonego przez KMP Włocławek.   

Komendant KMP we Włocławku – na wstępie przywitał się z wszystkimi po czym podziękował                        
za zaproszenie na obrady sesji. Poinformował, iż niedawno objął stanowisko Komendanta i po raz 
pierwszy ma możliwość spotkania się z Radą Gminy Fabianki. Zadeklarował swoją obecność                     
na przyszłych posiedzeniach sprawozdawczych oraz chęć współpracy z samorządem gminy.  Jeżeli 
chodzi o raport roczny za 2024 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim 
zamierza odnieść się do statystyk terenu Gminy Fabianki.  Należy jednak pamiętać, ze to są tylko 
statystyki. Najważniejszy jest zawsze człowiek, bo ta współpraca, wymiana informacji, poglądów, 
spostrzeżeń i wskazówek jest tym, czym my powinniśmy się tak naprawdę na co dzień w naszej 
służbie kierować. Omówił pokrótce treść raportu i przedstawione statystyki dotyczące liczby 
stwierdzonych przestępstw, przestępstw kryminalnych, przestępstw  typu rozboje, kradzieże 
rozbójnicze, wymuszenia rozbójnicze, kradzieże z włamaniem, kradzieże cudzej rzeczy, kradzieże 
samochodu, uszkodzenia rzeczy, bójki, pobicia, spowodowanie uszczerbku na zdrowiu, 
przestępstwa gospodarcze. W stosunku do roku 2023 liczba tych wykroczeń jest niższa. W zakresie 
walki z cyberprzestępczością została utworzona nowa komórka CBZC. Ma ona jakby tym 
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przestępstwom zapobiegać .Poprawie uległa statystyka wypadków na drogach. Świadczy                              
to o poprawie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Fabianki. Podziękował Wójtowi, Radzie Gminy 
za wsparcie finansowe remontu budynku rewiru dzielnicowych w Fabiankach a także zakupiony 
samochód. Przedstawicielom sołectw podziękował za pomoc w prowadzonych działaniach Policji. 
Jeżeli będą w przyszłości jakiekolwiek pytania, zastrzeżenia, wątpliwości jest otwarty na kontakt. 
Jeżeli będzie w stanie pomóc to pomoże, jeżeli będzie trzeba zwrócić na coś uwagę w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa, wymiany informacji, lepszej współpracy. Jest otwarty na wszelkie 
propozycje, wszelkie jakieś zmiany, wszelkie udogodnienia czy z naszej strony, czy ze strony gminy, 
oczywiście w granicach prawa. Wie, że kierownik jest tutaj dobrze oceniany przez kadrę, też 
wiadomo, poznaję osoby, ale co mnie bardzo cieszy. Kadra mi podległa bardzo dobrze się 
wypowiada, za co bardzo kierownikowi dziękuję.  

Przewodniczący RG – podziękował Komendantowi KMP Włocławek za osobiste przybycie na sesję.  

Wójt - podziękował za dobrą dotychczasową współpracę. Korzystając z okazji poruszył istotną dla Gminy 
Fabianki kwestię jaką jest zwiększenie liczby kadry w III Rewirze Dzielnicowych w Fabiankach. 
Zwrócił się z prośbą, żeby przynajmniej pan kierownik miał tych 7 ludzi do dyspozycji. Wiemy,                
że są wakaty i wiem, że jest problem, jeżeli chodzi o kadrę, ale wszyscy dobrze wiemy,                             
że profilaktyka jest najbardziej skuteczna i najtańsza. Wójt poprosił aby komendant wsłuchał się                  
w nas głos i tutaj współpracował z naszym kierownikiem i dał mu możliwość korzystania z większej 
liczby ludzi. Stwierdził, że zdarzeń typu kryminalnych  faktycznie z roku na rok jest mniej ale 
pojawiają się inne sytuacje np. dzikie wysypiska nocą powstają, gdzie my się z tym problemem 
borykamy. Ciężko tu wówczas znaleźć sprawcę. Często koszty muszą ponosić osoby, które nie 
biorą w tym udziału i na nich spada ten ciężar. W przypadku zwiększonej liczby patroli wieczornych 
czy nocnych nie dochodzi do takich zdarzeń i wykroczeń. My jesteśmy otwarci na współpracę                     
z Policją. My musimy wspólnie działać, wy sami nie będziecie skuteczni, a my bez Policji. Poprosił 
Wójt o wsłuchiwali się w nasze apele. Poprosił o przychylne spojrzenie w kierunku rolników, którzy 
korzystają ze sprzętu rolniczego i nim poruszają się po drogach. Aby nie zawsze karać a może 
pouczać. Jesteśmy gminą wiejską i prosi o zwrócenie na to uwagi. Jeszcze raz bardzo podziękował 
komendantowi za złożone sprawozdanie i pogratulował powierzonego mu stanowiska 
Komendanta.  

Przewodniczący RG – dodał, iż tak jak słusznie pan Wójt powiedział na bezpieczeństwie nie można                 
i nie warto oszczędzać. Rada Gminy ma na uwadze dobrą współpracę z Policją i konieczność 
inwestowania w bezpieczeństwo. 

Wiceprzewodniczący Stroiński Artur – poinformował, iż pamięta jako jeden ze starszych radnych 
czasy, gdy na naszym terenie funkcjonował Posterunek Policji w Fabiankach a gmina liczyła o wiele 
mniej mieszkańców bo zaledwie 6.000. Dzisiaj gmina liczy przeszło 10000 mieszkańców i czasy 
też są inne bo dochodzi do wielu wykroczeń i przestępstw bardziej złożonych i trudnych. Wsparcie 
placówki w Fabiankach jest bardzo ważne dla naszego bezpieczeństwa.  

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, że w sprawozdaniu była wzmianka o tym, iż dochodzi               
do oszustw na tzw. Wnuczka czy policjanta. Zapytał czy prowadzona jest jakaś profilaktyka w tym 
zakresie dla osób starszych?  Czy są jakieś programy, informacje na stronach internetowych jak 
postępować w takich przypadkach?  

Komendant KMP nadkom. Górecki – poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Kierownika III Rewiru 
Dzielnicowych w Fabiankach. 

Kierownik III rewiru Dzielnicowych KMP Włocławek  Tomasz Kawski – poinformował, że ten problem, 
nie jest dla nas nowością i nie jest jakimś zaskoczeniem. Kampania informacyjna. Edukacyjna jest 
prowadzona przez dzielnicowych naszego rewiru już od dość dawna. Przeprowadzamy szereg 
spotkań. W zeszłym roku o tym rozmawialiśmy, ale dzielnicowi prowadzą spotkania, czy to                         
w domach dziennego pobytu, czy to w domu pomocy społecznej na ul. Dobrzyńskiej w trakcie 
spotkań z mieszkańcami i pewnie trudno byłoby znaleźć na terenie gminy osobę, która nie wie                    
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o wyłudzeniach na policjanta czy pracownika banku, prokuratora i tak dalej te scenariusze są różne. 
Schemat działania sprawców przekazujemy tak, bo to najczęściej jest jakaś sensacyjna informacja 
przekazana przez telefon. A na koniec jest kwestia podania danych personalnych, operacji 
finansowych i tak dalej. Ale problem jest inny. Problem polega na tym, że zauważamy, iż pomimo 
tej kampanii informacyjnej, gdy problem zaczyna nas dotyczyć podejście sprawców, no tu trzeba 
przyznać jest tak profesjonalne i tak psychologiczne, że to, co mamy z tyłu głowy, że może nas 
ktoś oszukać wówczas nam umyka. Nagle zapominamy o tym i po prostu dajemy się im oszukać. 
Oni grają na naszych emocjach. Często powołują się na jakieś nieszczęście w rodzinie. W tym 
momencie zapominamy o wiadomościach. Ludzie ci mają świetne podejście psychologiczne                        
i naprawdę potrafią bardzo mądrych ludzi wyprowadzić w pole. Nadal będziemy prowadzić 
spotkania informacyjne dla mieszkańców. Aktualnie z  sołtysem z Kulina jesteśmy już umówieni               
na taką pogadankę. Innych sołtysów również zachęcamy do tego, żeby organizując jakieś 
spotkania sołeckie zapraszali nam a my chętnie będziemy brali w nich udział.  Jeżeli macie państwo 
takie życzenie będą prowadzone pogadanki z mieszkańcami w sołectwach. Spryt przestępców jest 
na wysokim poziomie i musimy być czujni. 

Radny Andrzej Zieliński – poparł głos Wójta w zakresie potrzeby zwiększenia liczby funkcjonariuszy III 
Rewiru Dzielnicowych.  

Radny Piotr Jetter – zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu jest bardzo duża liczba. Przestępstw 
korupcyjnych, jakby pan mógł tutaj bliżej coś na ten temat powiedzieć. Z czego to tam wynika? 

Komendant KMP nadkom. Górecki – wyjaśnił, że jeżeli chodzi o tematykę związaną z korupcją,              
to jest tak, że może być podmiot gospodarczy który na przełomie iluś lat dokonywał pewnej ilości 
przestępstw korupcyjnych. Mogło łącznie być tych czynów nawet 3900. Mogli to być np. nietrzeźwi 
próbujący popełnić przestępstwo korupcyjne. Dodał, że nie może tutaj wchodzić w szczegóły 
sprawy. 

Brak dalszych zapytań w dyskusji nad raportem Policji. 

Przewodniczący RG - podziękował raz jeszcze za przybycie na sesję przedstawicieli Policji. Warto 
rozmawiać o kwestiach bezpieczeństwa i faktycznie informować mieszkańców i pouczać, bo  to 
chodzi o nasze dobro i bezpieczeństwo. 

Komendant KMP we Włocławku – podziękował za możliwość uczestniczenia w sesji. Dodał, że jest 
człowiekiem starającym się właśnie uczestniczyć w tego typu spotkaniach w sesjach, bowiem z 
tego można wyciągnąć wiele dobrego dla naszej instytucji. Daje to możliwość rozeznania 
właściwego kierunku działania, żeby  społeczeństwo czuło się bezpiecznie, bo tak naprawdę to jest 
wymierne w pracy Policji. 

Ad.4 

a) Przewodniczący RG – zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu z VIII  sesji RG z dnia 
11.12.2024 r.  

Nikt z obecnych nie zgłaszał uwag do treści protokołu z posiedzenia sesji Nr VIII/2024.  

Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła protokół z sesji Nr VIII/2024 z dnia 11 grudnia 2024 roku.   

   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

b) Przewodniczący RG – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z IX  sesji RG z dnia 16 stycznia 
2025 roku.  

Nikt z obecnych nie zgłaszał uwag do treści protokołu z posiedzenia rady Nr IX/2025.  



str. 5 
 

Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła protokół z sesji Nr IX/2025 z dnia 16 stycznia 2025 roku.   

   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

Ad.5 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedłożonym radnym w materiałach na sesję  
sprawozdaniem Przewodniczącego Rady Gminy z jego działalności międzysesyjnej.  

Brak zapytań do sprawozdania Przewodniczącego RG. 

Ad.6 
 

Przewodniczący RG – poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej 
oraz realizacji uchwał.  

Wójt – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał z IX sesji RG z dnia 16.01.2025r. Następnie 
przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta. Poinformował, że w minionym okresie 20 
stycznia rozpoczęły funkcjonowanie 2 linie przewozów autobusowych, dla których organizatorem 
jest Gmina Fabianki. Przewozy są dofinansowane z funduszy rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. Gmina Fabianki otrzymała dofinansowanie na ten cel                     
w wysokości 551.649 zł. Co pozwoli sfinansować 90% kosztów deficytu netto, funkcjonowania 
komunikacji zbiorczej na obu liniach. Pozostałe 10% wyłożą samorządy, przez których obszar 
kursować będą autobusy takie jak: gmina Wielgie, gmina Lipno, gmina Tłuchowo, miasto i gmina 
Dobrzyń nad Wisłą oraz gmina Fabianki. Poinformował, iż 23 stycznia złożony został wniosek                    
o dofinansowanie w ramach programu Fundusze europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 
2027 dla projektu pod nazwą: Rozbudowa, przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody                    
w Szpetalu Górnym. Wartość kosztorysowa zadania to ponad 9 milionów złotych. Dofinansowanie 
unijne to 5 milionów złotych. Realizacja zaplanowana jest na połowę bieżącego roku i cały rok 
2026. W dniu 28 stycznia złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego województwa 
kujawsko-pomorskiego o dofinansowanie z budżetu województwa modernizacji drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Nasiegniewie. Wartość kosztorysowa inwestycji to kwota 632.000 zł, 
dofinansowanie 250.000 zł. Realizacja nastąpi w bieżącym roku. Poinformował, że w dniu 5 lutego 
w Wąbrzeźnie podpisany został akt notarialny dotyczący objęcia przez Gminę Fabianki nowych 
udziałów w społecznej inicjatywie mieszkaniowej i KZN-Toruński. Gmina Fabianki objęła 26.703 
nowych udziałów po 50 zł. Każdy sfinansowany wkładem pieniężnym, na których zakup 
pozyskaliśmy środki z rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Po objęciu nowych udziałów 
Gmina Fabianki posiadać będzie łącznie 140026 udziałów o wartości 7001300 zł. SIM Toruński 
posiada kapitał zakładowy 132538600 zł dzielący się na 2657650,72 udziały. Przypomniał, że SIM 
tworzy Krajowy Zespół Nieruchomości -16 gmin województwa kujawsko- pomorskiego. Z powiatu 
włocławskiego są to tylko Gmina Fabianki, gmina Lubraniec i gmina Lubień Kujawski. 14 lutego w 
Urzędzie Marszałkowskim województwa kujawsko-pomorskiego złożony został wniosek o 
dofinansowanie z programu kujawsko-pomorska mała infrastruktura sportowa edycja 2025. 
Zadanie obejmuje montaż oświetlenia oraz telebimu led z funkcją tablicy wyników na stadionie w 
Chełmicy - Cukrowni. Szacunkowa wartość inwestycji 200000 zł z czego połowę możemy otrzymać 
od województwa kujawsko pomorskiego. 25 lutego w urzędzie gminy Fabianki odbyło się spotkanie 
konsultacyjno-informacyjne Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki, w 
którym wzięło udział około 40 uczestników. Spotkanie miało na celu przedstawienie 
harmonogramów konkursów na rok 2025 oraz 2026, omówienie warunków i zasad udzielania 
wsparcia, identyfikację pomysłów dla realizacji w ramach LGD. To będą granty do 100000 zł na 
dane nawet sołectwo, także tutaj będziemy na pewno z Sołtysami  spotykać się częściej. 
Wykonawcą mają być sołectwa za pośrednictwem sołtysów. Od 26 lutego do 1 kwietnia trwają 
konsultacje społeczne wyłożonego do wglądu projektu strategii rozwoju gminy Fabianki na lata 
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2025-2030. Wszyscy zainteresowani mają prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do 
projektu strategii, które można zgłaszać na udostępnionym formularzu. W dniu 25 marca w sali 
konferencyjnej odbędzie się spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu strategii dla mieszkańców 
gminy, w tym radnych, sołtysów, kół gospodyń wiejskich, organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców i innych interesariuszy. Wójt poinformował, że na przełomie lutego i marca odbył 
kilka spotkań z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy w 
temacie końcowych uzgodnień przebiegu trasy s 10 oraz w temacie realizacji budowy ciągu pieszo- 
rowerowego na odcinku Fabianki - tama Włocławek. Przypomniał, że dla odcinka Fabianki - rondo 
Szpetal Górny została już opracowana dokumentacja projektowa. Projekt został sprawdzony przez 
nas i zaakceptowany. Po naszej interwencji zostały poszerzone wszystkie zjazdy z drogi krajowej 
na drogi gminne oraz brakujące zjazdy na działki prywatne. Obecnie projekt jest złożony do ZRID,  
bowiem mamy do czynienia z wywłaszczaniem gruntów pod powyższe zadanie. Przekonaliśmy 
Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad aby drugi odcinek „ Rondo w Szpetalu Górnym – tama 
Włocławek również był realizowany w tradycyjnej formule. To jest opracowanie dokumentacji 
projektowej ZRID i dopiero budowa. Dyrektor pozytywnie przyjął naszą sugestię i został ogłoszony 
przetarg na opracowanie dokumentacji. Z tego, co wiemy, w dniu wczorajszym było otwarcie ofert 
i jest 5 oferentów. Dopiero po sprawdzeniu wszystkich ofert będzie podana informacja do publicznej 
wiadomości, czy został wybrany oferent, czy też nie. Dodał, iż zależy nam na tym projekcie i dlatego 
też zabiega Wójt o to, bo mamy problem komunikacyjny, jeżeli chodzi o skrzyżowanie w Kulinie z 
drogą Dobrzyńską. Zabiegamy o zaprojektowanie tam ronda. W minionym okresie odbył Wójt 
spotkania z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w temacie uruchomienia środków z KPO 
na budowę kanalizacji w obrębie aglomeracji oraz w temacie uzyskania pełnomocnictw do realizacji 
budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej. Borykamy się tam z problemem zaprojektowania 
chodnika na odcinku Uniechowo – Szpetal Górny. W końcu udało nam się fizycznie ten projekt 
dopracować i uzgodnić, ale teraz, żeby wszystkie instytucje podpisały się pod tym projektant,                      
z którym my mamy umowę musi wystąpić oficjalnie o zgody, żeby on wystąpił na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa. Wystąpiliśmy aby w ramach programu DISS ( drogowa inicjatywa 
społeczno- samorządowa), zrealizować wspólnie z województwem budowę chodnika przy drodze 
wojewódzkiej. Dotychczas budowaliśmy pewien odcinek na zasadzie takiej, że to marszałek                    
za kupował materiał, a my realizowaliśmy. Aktualnie nie jest to możliwe i dlatego zabiegamy                            
i ogłoszenie programu DISS. Ten DISS ma być ogłoszony w kwietniu. On dla nas nie jest korzystny, 
bo województwo daje 40%, a my dajemy 60% środków. Niestety na tę chwilę to jedyna możliwość 
realizacji tej inwestycji. Wójt poinformował, że dnia 4 marca został złożony wniosek gminy Fabianki 
o dofinansowanie zadania pod nazwą: Przebudowa drogi gminnej Fabianki - Chełmica Mała. To  
jest tak zwana schetynówka. Droga ta będzie poszerzona do 5 m ,bo na dzień dzisiejszy ma ona 
4,30 szerokości? Będzie to w 50% dofinansowane a realizacja nastąpi w tym roku. Przystąpiono 
do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania dla części obrębu geodezyjnego Bogucin 
oraz Wilczeniec Fabiański. Podjęliśmy takie uchwały we wrześniu 2024 roku. Dotyczy to terenów, 
gdzie zmieniamy przeznaczenie terenu z lasów na tereny pod inwestycje. Poinformował, że  
zakończono zbieranie wniosków od mieszkańców, dla potrzeb opracowania planu ogólnego Gminy 
Fabianki. Poinformował, że jeżeli chodzi o zadanie pod nazwą: Budowa i modernizacja 
infrastruktury wodno- kanalizacyjnej w gminie Fabianki” to zostało ono podzielone na 5 części. 
Pierwsza część - oczyszczalnia ścieków w Fabiankach, jest na etapie wykonywania i tutaj zadanie 
o wartości 4613720 zł jest w trakcie realizacji. Druga część -wodociąg Cyprianka- Fabianki jest 
realizowana przez firmę z Chełmży za kwotę 271643 1000. To jest ten wodociąg, który był 
budowany wzdłuż drogi krajowej a w dniu wczorajszym została tutaj wyrażona zgoda przez 
GDDKiA na wykonanie przecisku pod drogą. W ten sposób zostaje połączona Cyprianka                              
z Fabiankami.  Część trzecia - wodociąg Chełmica Mała – Duża – Fabianki, której wykonawcą jest 
PGK sp. z o.o. została już zakończona na wartość 620000. Czwarta część - wodociąg                                       
w miejscowości Cyprianka również realizowany przez PGK sp. z o.o. także został zakończony. 
Pozostała do wykonania część piąta - wodociąg w miejscowości Łęg Witoszyn w terminie do końca 
marca 2025r. W zakresie zadania modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Fabianki została 
podpisana umowa z firmą z Warszawy na realizację części pierwszej oraz Energią oświetlenie 
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spółka z o. o. na część drugą, czyli wszystkie te lampy, które są na majątku Energii. Zadanie jest 
realizowane. Lampy świecą białym światłem a promień światła jest trochę mniejszy, ale widoczność 
jest bardzo dobra. Zyskujemy przy tym 50%  oszczędności  Przebudowa dróg w gminie Fabianki 
IV etap w ramach Polskiego Ładu podpisano umowę z firmą drogową DROGtom. Zadanie jest ku 
końcowi i tutaj realizowany jest teraz odcinek w kierunku Domu Dziecka. W trakcie realizacji 
zadania jest remont i konserwacja zabytku budynku Lamusa w Szpetalu Górnym. Jest podpisana 
umowa na kwotę  1.384.980 zł. Ta wartość na pewno zmieni się z tego względu, bo przy tego 
rodzaju zabytkach niestety ale zawsze pojawiają się nowe problemy i tutaj na pewno ta wartość 
kosztorysowa wzrośnie z tego względu, że mieliśmy tylko zgodę na użytkowanie pod klasę „0” czy 
przedszkole tylko na parterze. Uzyskaliśmy teraz zgodę na poziomie wszystkich kondygnacji, więc 
doszła budowa schodów, wzmocnienie stropów, wykonanie tynków. Była w tym zakresie kwestia 
sporna z inspektorem nadzoru i  konserwatorem zabytków. Z uwagi na fakt, iż będą tam dzieci 
przedszkolne to nie może być ścian szorstkich tylko gładkie a to dodatkowy koszt. Dochodzi 
jeszcze łącznik między szkołą, a tym budynkiem. Stwierdził, iż ma nadzieję, ze od wakacji będzie 
to już użytkowane co wpłynie na poprawę sytuacji lokalowej w szkole. Ogłoszono przetarg na 
dostawę oleju opałowego na zakup etyliny i oleju napędowego. Termin składania ofert mija 19 
marca. Zadanie budowa mikroinstalacji na obiektach użyteczności publicznej Gminy Fabianki 
realizowana jest w 2 częściach. Pierwsza część Urząd Gminy Fabianki, oczyszczalnia ścieków w 
Fabiankach, oczyszczalnia ścieków w Szpetalu Górnym. Druga część to szkoła podstawowa w 
Fabiankach, szkoła podstawowa w Cypriance, Dom Dziennego Pobytu w Świątkowiźnie, świetlica 
wiejska w Skórznie. Wójt poinformował, że aktualnie uczestniczy w odbywających się zebraniach 
sprawozdawczych organizowanych przez jednostki OSP z terenu gminy Fabianki. Złożony został 
wniosek o zakup wozu bojowego dla jednostki OSP Skórzno. Pojawił się taki program, gdzie 
możemy dostać dofinansowanie na ten cel. Oczywiście poziom dofinansowania jest troszeczkę 
mniejszy, ale będziemy zabiegali jeszcze o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Koszt 
to 700.000 zł.  Z okazji Dnia Kobiet i Dnia Sołtysa złożył wszystkim mieszkankom gminy oraz 
wszystkim sołtysom najlepsze życzenia. Podziękował za współpracę i za poświęcenie na rzecz 
pracy społecznej. 

Przewodniczący RG - zapytał czy są jakieś uwagi co do przedłożonego sprawozdania Wójta. 

Radny Rafał Kawczyński – zapytał jaki rodzaj ogrzewania jest przewidziany w budynku tzw. 
Lamusie przy szkole w Szpetalu Górnym? 

Wójt – stwierdził, że dzisiaj byłoby błędem, żebyśmy zmieniali tam systemy ogrzewania. Tam był 
system ogrzewania na zasadzie centralnego ogrzewania i taki też będzie. Mamy szkołę i 
kotłownię, więc podłączamy się pod szkołę. A jeżeli chodzi o stan murów, chciałby, żeby 
wszystkie budynki i nowe i stare miały taki stan techniczny.  

Radny Krzysztof Niedziałkowski – zapytał w tym temacie lamusa. Czy z uwagi na zmiany w 
projekcie zostanie zachowany termin realizacji, czy ewentualnie opóźni się termin oddania 
obiektu? 

Wójt – odpowiedział, iż na pewno termin ulegnie zmianie. Ale od wakacji już pani dyrektor z tego 
obiektu będzie mogła korzystać 

Sołtys Kulina Tomasz Krzyżanowski – zapytał w sprawie budowy chodnika od ronda w stronę 
tamy? Po której stronie jest planowana budowa chodnika?  

Wójt – stwierdził, że z tego co pamięta według koncepcji miał być po obydwu stronach. Ciąg pieszo 
rowerowy będzie po jednej stronie teraz wykonany dlatego, że chodziło też o koszty i z tego, 
co w rozmowie z dyrektorem też będzie po lewej stronie.  

Sołtys Kulina Tomasz Krzyżanowski – zapytał czy wszędzie, bo pan dyrektor zastrzegał się,                   
że dokładnie też nie patrzył na szerokości pasa wolnego. 
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Wójt-  wyjaśnił, że to jest szerokość 3, 10 czy 20 ciągu pieszo rowerowego i jeżeli no będzie tak,               
że prawa strona będzie na pewnym odcinku bardziej komfortowa, będzie przejście dla 
pieszych i będzie przejście przez trasę.  

Sołtys Kulina Tomasz Krzyżanowski – stwierdził, że rozumie tylko przy takiej ruchliwej drodze 
przejście dla pieszych jest owszem potrzebne lecz prosi Wójta o jak największe zabieganie                 
o te rondo, bo tam jest niebezpiecznie. 

Wójt – poinformował, że my też zabiegamy na dzień dzisiejszy o sygnalizację świetlną, dlatego, że 
tam są plany budowy Biedronki. Jeżeli ta Biedronka dojdzie do skutku, a myślę, że dojdzie to 
na pewno natężenie ruchu jeszcze wzrośnie. Jak tutaj kolega sołtys nadmienił tam dzisiaj, 
włączając się do ruchu często trzeba wymuszać a w godzinach rannych to już jest tragedia. 
Także no my o te światła zabiegamy i uważa, że przy tej inwestycji mamy większe szanse 
wywalczenia tego oświetlenia. Tym też podyktowana była wydana przez Wójta zgoda na zjazd. 
No bo nie ukrywa, że uda nam się tą sygnalizację w tym momencie wywalczyć.   

Sołtys Nowicki Chełmica Mała – zapytał na jakim odcinku będzie budowany chodnik przy drodze 
Fabianki – Chełmica Duża – Skórzno? Czy to będzie od strony oczyszczalni w stronę 
skrzyżowania? 

Wójt – poinformował, że na całym tym odcinku. 

Brak dalszych zapytań do sprawozdania Wójta.  

Ad.7 
 
Przewodniczący RG – udzielił głosu Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach w celu 

przedłożenia sprawozdania za 2024 rok i planu pracy na 2025 rok. Dodał, że na posiedzeniu 
komisji Pani Kierownik szczegółowo omówiła całe sprawozdanie. Poprosił o krótkie 
przytoczenie najważniejszych kwestii.  

 

Kierownik Biblioteki – przedstawiła po krótce treść sprawozdania z działalności Biblioteki                            
w Fabiankach oraz plan pracy na 2024r. ( sprawozdanie i plan pracy stanowią załączniki                    
do protokołu) 

Przewodniczący RG – podziękował za pracę włożoną w funkcjonowanie placówki. Według 
przedłożonych informacji widać, ze działalność ta jest szeroka i niesie wiele korzyści dla 
mieszkańców.  

Wójt – podziękował pani Dyrektor Biblioteki za aktywną pracę na rzecz mieszkańców. Pogratulował 
entuzjazmu i zapału do pracy na rzecz mieszkańców.  

Brak dalszej dyskusji. 

Ad.8 

Przewodniczący RG – udzielił głosu koordynatorowi GKRPA w Fabiankach. 

Koordynator GKRPA A Kwaśniewski – przedstawił informację z działalności komisji w 2024 roku 
oraz plan pracy na 2025 rok. ( w załączeniu do protokołu) 

Nikt z obecnych radnych nie zgłaszał uwag co do przedstawionych dokumentów przez  
Koordynatora Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Fabiankach. 

 

Ad.9 
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Przewodniczący RG –  poinformował, iż w tym punkcie obrad jest przedstawienie sprawozdań                      
z działalności Rady Gminy Fabianki oraz poszczególnych komisji rady za 2024 rok. Wszystkie 
sprawozdania radni otrzymali w materiałach na sesję więc nie widzi potrzeby aby wszystkie je 
odczytywać. Będą one stanowiły załączniki do protokołu. Zapytał czy radni mają jakieś 
zapytania czy uwagi do ich treści.  

Nikt z obecnych nie zgłaszał uwag do treści złożonych sprawozdań z działalności rady i komisji                    
w 2024 roku.  

Przewodniczący RG - zarządził kolejno głosowanie nad każdym ze sprawozdań. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła sprawozdanie z działalności Rady Gminy Fabianki za 2024 rok. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty za 2024 rok,  

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa za 2024 rok, 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.  

Wszystkie sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.  

Ad.10 

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków komisji oraz klubów radnych. 

Radny Andrzej Zieliński  – przedstawił informację z posiedzenia Komisji  Rolnictwa, Rozwoju 
Gminy i Spraw Budżetowych z dnia 13 marca 2025 roku. Na posiedzeniu zaopiniowano 
pozytywnie projekty uchwał przedłożone na IX sesję rady. Radni zostali zapoznani z informacją 
w zakresie funkcjonowania sztabu kryzysowego na terenie gminy Fabianki. ( informacja                      
w załączeniu do protokołu) 

Radny Adam Pałucki – odczytał wnioski  z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wypracowane na posiedzeniu w dniu 13 marca 
2025r. Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożone projekty uchwał właściwe zgodnie                       
z zakresem działania komisji.      (informacja w załączeniu do protokołu). 

Radna Marta Prylińska  – poinformowała, iż Klub radnych dla Dobra Gminy Fabianki obradował                  
w dniu 13.03.2025r. Klub pozytywnie zaopiniował przedłożone projekty uchwał na IX sesję 
rady. Wniosków nie wypracowano.   

Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński – przedstawił wnioski Klubu Jedność z posiedzenia                    
w dniu 13 marca 2025r.( wnioski w załączeniu) 

Dyskusja: 

Wójt – poinformował, że chciałby odnieść się do sprawy wniosku złożonego przez mieszkańca na 
budowę spalarni. Wniosek ten został rozpatrzony negatywnie. Wniosek ten został wycofany. 
Mieszkaniec prosił aby w jego imieniu przeprosić mieszkańców za zaistniałe zamieszanie. 
Podziękował mieszkańcom za solidarność i podjęte szybkie działanie w celu zablokowania tej 
inwestycji. Dodał, że zapewne jest to nieuchronne i w przyszłości na naszym terenie taki rodzaj 
działalności powstanie ale na razie nie jesteśmy jeszcze na to gotowi. Poinformował, ze działka 
pod cmentarz w Chełmicy Dużej została zakupiona. Co do zakupu nieruchomości                          
w Fabiankach to od stycznia nie mamy kontaktu z właścicielką i nie możemy przygotować 
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dokumentacji. Obawiamy się, że opóźnienie to może spowodować, że nie będziemy mogli 
skorzystać z wszystkich dostępnych dofinansowań.  Wówczas będziemy musieli dokonać 
zmian i przesunięć w budżecie aby zrealizować to zadanie. Podziękował Klubowi Jedność                
za wsparcie w zakresie troski o bezpieczeństwo mieszkańców w dzisiejszych czasach. Są to 
trudne czasy bo w niektórych odżyły wartości imperialistyczne i na pewno, jeżeli tutaj nie 
będzie konkretnych działań, to działania te będą się rozszerzały. A my jeżeli chodzi                                 
o zabezpieczenie ludności, trzeba uczciwie powiedzieć, nie jesteśmy przygotowani. Musimy 
wspólnie podjąć działania na rzecz przygotowania i zabezpieczenia mieszkańców . W mediach 
mówi się o szkoleniach na wypadek ataku zbrojnego.  Na pewno dużo szkoleń będą prowadzili 
nasi druhowie. Bo mają specjalistyczne przygotowanie do udzielania pierwszej pomocy i do 
ewakuacji. Jeżeli chodzi o działania typowo bojowe posługiwanie się bronią, no to już będą 
specjalistyczne szkolenia dla wszystkich dobrowolne, żeby nie było też tak, że będziemy tu 
kogoś zmuszać, ale nie ukrywa, że jeżeli chodzi o te udzielanie pierwszej pomocy i zasadę 
ewakuacji, postaramy się, żeby takie praktyczne działania przeprowadzić w każdym sołectwie 
czy to domu mieszkalnym, czy też domu użyteczności publicznej, bo najlepsze szkolenie jest 
w praktyce. Działanie kompleksowe, wtedy widać jak jest kadra przygotowana, bo to moi 
drodzy, nie może być na takiej zasadzie, że ktoś strzeli z bata i wszyscy biegną w jedną stronę, 
każdy musi mieć określone zadania i każdy musi się wywiązać z danych zadań to tak jak                    
w wojsku wszystko się wykonuje na komendę. Inaczej jest bałagan. Ale bądźmy dobrej myśli, 
że to nas nie dotyczy, ale przygotowane trzeba mieć. 

Przewodniczący RG – poinformował, że dnia 22 marca o godzinie 14.00 wraz z sołtysem i radą 
sołecką w Dziennym Domu Pomocy w Urszulewie dla seniorów organizujemy takie spotkanie, 
w ramach którego będzie pokaz pierwszej pomocy wykonany przez druhów ochotniczej straży 
pożarnej. Będzie też pogadanka naszych dzielnicowych odnośnie właśnie kwestii 
bezpieczeństwa i wyłudzania pieniędzy w różnych typu metodach. Bardzo serdecznie państwa 
zapraszamy. 

Radny Piotr Jetter – podziękował naszym mieszkańcom jak i mieszkańcom Łochocina za szybką 
reakcję i działanie w zakresie złożonego wniosku na budowę spalarni. Bardzo podziękował 
wszystkim za zaangażowanie w sprawę.  

Brak dalszej dyskusji. 

Ad.11 

 1) 

Przewodniczący RG -  udzielił głosu Skarbnik Gminy w celu przedstawienia proponowanych zmian 
do budżetu gminy na 2025 rok. 

Skarbnik – poinformowała, w dzisiejszej uchwale zmieniającej budżet zwiększamy dochody o 
487.167,82 zł po zmianie będą dochody wynosiły 73.832.166,48 zł wydatki natomiast 
wzrastają o 7.509.768,82 zł. Po zmianie wydatki będą wynosiły 103.541.305,48 zł. Tym samym 
deficyt budżetu wyniesie 29.709.139 zł. Tak jak pan przewodniczący powiedział, uchwała była 
wczoraj omawiana na komisji bardzo szczegółowo, jeżeli będą jakieś pytania to udzieli 
odpowiedzi. 

Brak dyskusji. 
 
Obrady opuścił Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/98/2025 z dnia 14 marca 2025 r. w sprawie zmian             
do budżetu na 2025 r. (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
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2) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2025- 2040. 
 
Brak zapytań. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/99/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2025 - 2040.  
(w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
3) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach. 

Brak dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/100/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie nadania 
statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach.     (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
4) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu 

nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. Poinformował, iż 
projekt był przedyskutowany na komisji i zaopiniowany pozytywnie.  

Brak zapytań.  
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/101/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie przyjęcia 
planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 
   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

5) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Wójta z wysokości średnich wynagrodzeń. Poinformował, iż projekt był 
przedyskutowany na komisji i zaopiniowany pozytywnie.  

Brak zapytań.  
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/102/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                            
w szkołach prowadzonych przez Gminę Fabianki za 2024 rok. 
   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
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6) 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Fabianki publicznych i 
niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówek, trybu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczenia. 

Brak zapytań.  

Wójt – wyjaśnił, że uchwała dotyczy dzieci w wieku przedszkolnym, którzy korzystają z przedszkoli 
w innych gminach i miastach. Reguluje ona zasady i tryb udzielania dotacji.  

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/103/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Fabianki 
publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, 
w tym szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówek, trybu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczenia. 
   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

7) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych. 
 
Brak zapytań. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/104/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie 
obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych.  
(w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 

8) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w 
miejscowości Nasiegniewo, Zarzeczewo i Szpetal Górny. 

 
Radna Anna Jabłońska – zapytała czym jest podyktowana zmiana przeznaczenia działki w 

Nasiegniewie? Jest to zmiana z mieszkaniowej na usługową.  
 
Wójt – wyjaśnił, iż o zmianę takiego przeznaczenia wnioskował Starosta Włocławski. Stąd też 

zmiana przeznaczenia na usługową.  
 
Radna Anna Jabłońska – zapytała jak wygląda procedura odwoławcza od tej uchwały? 
 
Wójt – stwierdził, że minął czas na wniesienie odwołania. Plan był wyłożony do zapoznania się i jest 

uzgodniony.  
 
Brak dalszych zapytań.  
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Na obrady powrócił Wiceprzewodniczący Artur Stroiński. Liczba radnych uprawnionych do 
głosowania to 14.  
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/105/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych                                        
w miejscowości Nasiegniewo, Zarzeczewo i Szpetal Górny. 
   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
9) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Fabianki na lata 
2025-2029. Projekt został przedstawiony na komisji i zaakceptowany pozytywnie. 

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/106/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Fabianki na lata 
2025-2029.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
10) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zarzeczewo, jednostka 
ewidencyjna Fabianki . Projekt został przedstawiony na komisji i zaakceptowany pozytywnie. 

 
Sołtys Krzyżanowski Kulin – zapytał co to są za działki ? Czego to dotyczy? 
 
Wójt – wyjaśnił, że ta działka jest na poszerzenie drogi. Kolejna działka w Zarzeczewie dotyczy 

przeznaczenia na powiększenie działki sąsiadującej na wniosek właścicieli.  
 
Brak dalszych zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/107/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zarzeczewo, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
11) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zarzeczewo, jednostka 
ewidencyjna Fabianki . Projekt wyjaśnił Wójt w punkcie poprzednim. 

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/108/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Zarzeczewo, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

 
12) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka ewidencyjna 
Fabianki .  

 
Wójt – wyjaśnił, że są to nieruchomości położone w Bogucinie stanowiące drogę i na ten cel też 

zostaną przekazane. Właściciele złożyli wniosek o przejęcie tej drogi. Pozostałe uchwały także 
dotyczą przejęcia nieruchomości stanowiących drogi. Już od kilku lat przejmujemy nieodpłatnie 
przekazane nam drogi dlatego, że wiele urządzeń montujemy w tych drogach. Pozwala nam 
to nie montowanie tych urządzeń w działkach prywatnych. Nabywcami działek są  nowi 
mieszkańcy nie z naszego terenu. W przypadku wodociągów, czy też kanalizacji i 
ewentualnych awarii na sieci usuwanie tych awarii jest zbyt kosztowne. Mieszkańcy utrudniają 
wejście na swój teren w celu naprawy sieci. Stąd też wszystkie media staramy się, żeby były 
umiejscowione w drogach. Skoro na naszym terenie działają deweloperzy, składają wnioski            
o wydzielenie działek i wydzielenie dróg wówczas dajemy deklarację, że w przypadku gdy 
droga będzie o odpowiedniej szerokości – 8 m, to deklaruje, że my takie drogi będziemy 
przejmowali z tego względu, że w przyszłości to ten teren jest nam niezbędny do układania 
między innymi tych mediów. Są to światłowody, kable elektryczne a w przyszłości i 
deszczówka. Jeżeli to już jest nasz teren, no to mamy wiadomo, ułatwioną tutaj drogę 
działania.    

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,               
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/109/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

 
13) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, jednostka ewidencyjna 
Fabianki .  

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/110/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

 
14) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, jednostka ewidencyjna 
Fabianki .  
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Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,               
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/111/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
15) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, jednostka 
ewidencyjna Fabianki .  

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/112/2025 z dnia 14 marca 2025r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, 
jednostka ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
16) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Fabianki oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr X/113/2025 z dnia 14 marca 2025r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 
Fabianki oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
     (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
Ad. 12 

Interpelacje i zapytania radnych: 

Radny Wojciech Mosakowski – zapytał kiedy będzie opracowany plan ogólny gminy Fabianki? 
 
Wójt – poinformował, że prace trwają. Proces wydłużył się z uwagi na przyjmowane ciągle wnioski 

do planu od mieszkańców, którzy ciągle jeszcze przynoszą deklaracje o przeznaczeniu terenu. 
Wielu mieszkańców nie złożyło takich deklaracji. Urbaniści nakazali nam nie przyjmowanie już 
nowych deklaracji bo to wydłuża teraz termin a po wyłożeniu do konsultacji tego planu 
zapewne będzie jeszcze wiele uwag mieszkańców bo ludzie sprzedają działki a nowi 
właściciele mają już inny pomysł na ich zagospodarowanie.   

 
Radny Wojciech Mosakowski – dodał, że chodzi mu o wodociągi i rozszerzanie sieci. Trzeba zająć 

się modernizacją sieci wodociągowej azbestowej aby móc podnieść ciśnienie wody żeby 
mogło dojść do Witoszyna.  
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Wójt – poinformował, że jest wstępnie opracowany plan modernizacji. Te wodociągi, które na dzień 
dzisiejszy wybudowaliśmy i włączymy je teraz w główną sieć spowodują, że nie będziemy 
musieli takim ciśnieniem kierować wody do poszczególnych mieszkańców. Z tego względu,  
że na dzień dzisiejszy to z ujęcia Szpetala Górnego korzysta cała gmina. To jest bogate ujęcie 
w wodę i to dobrą wodę. Trzeba uczciwie powiedzieć, że zapotrzebowanie w okresie suszy 
jest takie, że zasilaliśmy teren całej gminy Udało nam się uruchomić dodatkową studnię                      
w Chełmicy – Cukrowni co pozwoli zasilić Cypriankę, Chełmicę Małą i Świątkowiznę. Na dzień 
dzisiejszy uzyskujemy 70 m³, a kiedyś było to niecałe 40 m3.  Będziemy też modernizowali 
ujęcie wody w Szpetalu Górnym wartość zadania 9 milionów i to będziemy realizowali w drugiej 
części tego roku i cały przyszły rok. 

Radny Wojciech Mosakowski – zwrócił uwagę, że mieszkańcy nowo wybudowanej kanalizacji                  
w Szpetalu Górnym otrzymali informację o konieczności podłączenia się w danym terminie                
do kanalizacji. Informacja ta ma wrażenie miała dobre intencje lecz została źle odczytana              
i odebrana przez wielu mieszkańców. Wprowadziło to duży zamęt i niepokój. Straszy się 
mieszkańców terminami i karami w okresie gdy jest mróz nie są w stanie firmy wykonać tego 
podłączenia indywidualnie. Ostatnie zapytanie dotyczy zbiornika retencyjnego. Z tego co 
rozumie zostały zdjęte środki na zbiornik retencyjny w Skórznie. Jaki jest powód tego 
wycofania?  

Wójt – nie zostały zdjęte te środki i Skórzno jest aktualne.  

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, że tak sugeruje przesunięcie środków. Ja tak 
zrozumiałem, przynajmniej zmianę między paragrafami. Zapytał gdzie ten zbiornik jest na 
dzień dzisiejszy usytuowany bo nie uzyskał informacji w odpowiedzi na swoją interpelację 
złożoną w tym zakresie.  

Wójt – zbiornik w Skórznie będzie realizowany tylko w okresie lipiec – sierpień, bo na dzień 
dzisiejszy nie ma szans realizacji. W Chełmicy Małej zbiornik to nowe zadanie.  Było to 
wcześniej przyjmowane na poprzedniej sesji. W każdej miejscowości powstanie taki zbiornik, 
dlatego, że tu są pieniądze dosyć ładne przeznaczone. My już weszliśmy w kontakt z firmą, 
żeby to było taniej, jeżeli chodzi o przygotowanie od tej strony. Dopasowując się do wymogów 
projektu. I będziemy te wnioski składali.  

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, że w interpelacji pytał, czy jest to opracowane na 
podstawie jakiej podstawy hydrologicznej przygotowane? Osobiście z racji zatrudnienia sam 
konsultuje w tym zakresie ze specjalistami swoje inwestycje i uważa, że gmina także powinna 
pokusić się o opracowanie takiej analizy hydrologicznej. W odpowiedzi na interpelację 
poinformowano radnego, że takiej analizy nie przeprowadzono. No jednak, to są potężne 
pieniądze, pół miliona tam ćwierć miliona mi się wydaje, że dobrze by się było oprzeć na takiej 
analizie.   

Wójt  - stwierdził, że w programie jest jasno określone, że to nie może być na terenach 
zmeliorowanych nie może być to na glebach mineralnych. Nie może być to glebach torfowych. 
To jest określone w programie mamy suszę, mamy, mamy wioski, gdzie melioracji nie ma, więc 
my wybieramy takie tereny, gdzie rozmawiamy z mieszkańcem, czy na danym terenie są za 
stoiska wodne, bo jeżeli pojawiają się za stoiska wodne, to wiadomo, że poziom tych wód 
gruntowych jest wyżej. Jeżeli zastoisk wodnych nie ma, no to wiadomo, że tamtej wody nie 
ma. Stąd też nie idziemy tutaj, po co mamy sobie koszty robić. Wszystko to nie jest tak, że my 
sobie coś tu wymyślimy. Musi być dostęp do tej wody, bo ta woda też może pełnić funkcję 
gospodarczej wody. Stąd też no też wybieramy w takich miejscach, żeby dostęp do tej wody 
był, bo to też będą punkty czerpania wody gospodarczej do celów rolniczych czy 
przeciwpożarowych. Oczywiście nie do oprysków, żeby była też jasność, nie tam nie może być 
kąpielisk takich rzeczy, tylko ma być to zbiornik retencyjny, który wodę pobiera na 
powierzchniową nie z gruntu tylko na powierzchniowo opadową i ta woda ma zaparować. Bo  
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wiemy, że czym większa częstotliwość parowania, tym większe prawdopodobieństwo 
występowania opadów prawo fizyki jest takie i ten zamysł jest w tym kierunku, żeby budować 
zbiorniki retencyjne. Wiem, że są duże pieniądze na ten program nałożone, stąd też my tutaj 
w ten program, gdzie tylko będzie możliwość w każdym sołectwie, postaramy się wybudować 
taki zbiornik, chciałbym, żeby to były większe zbiorniki. No też mówię uczciwie, bo ja 
rozmawiam, bo wiem mniej więcej, bo moi drodzy ja się nachodziłem po naszych działkach 
jak były mokre lata i wiem gdzie zbiornik spełni swoją rolę. Ale no też nie każdy chce 
nieodpłatnie oddać teren pod taki zbiornik.  

Sołtys Półtorak Szpetal Górny – stwierdziła, że ulica Sadowa jest stosunkowo nową ulicą. Nie tak 
dawno była zmieniana nawierzchnia, no i już w tej chwili jest bym powiedziała, że w tragicznym 
stanie. Są miejsca, gdzie jest bardzo dużo wyłamań i mieszkańcy wnioskują o podsypanie 
poboczy. Sporo zamieszkuje tam rolników, więc korzystają wiadomo z ciężkiego sprzętu. No i 
ta ulica ulega zniszczeniu. Jest taka możliwość, żeby podsypać te pobocza aby mogły minąć 
się samochody?. 

Wójt – wyjaśnił, że na ul. Sadowej są rowy melioracyjne i nie wszędzie da się te pobocza usypać. 
Rolnicy jeżdżą ciężkim sprzętem i wybijają pobocza. Poprosił o złożenie wniosku w tej 
sprawie.  

Radny Krzysztof Niedziałkowski – złożył interpelację w zakresie nielegalnych wysypiska śmieci                  
w Nasiegniewie. ( w załączeniu do protokołu)  

Radny Krzysztof Niedziałkowski – złożył wniosek w zakresie złożonych przez mieszkańców 22 
zapytań do Wójta Gminy.  ( w załączeniu do protokołu) 

Przewodniczący RG – odnośnie chodnika przy drodze powiatowej stwierdził, iż można doświetlić 
przejście dla pieszych w Szpetalu Górnym skoro jest ograniczona widoczność. Poprosił                         
o bezpośredni kontakt w tej sprawie.  

Wójt – odniósł się do przedstawionych zapytań mieszkańców przez radnego Niedziałkowskiego. 
Zwrócił się do radnego bezpośrednio, iż nie ma zamiaru na forach społecznościowych 
podejmować jakiejkolwiek dyskusji bo nie ma na to czasu. Na forum radny ogłosił zgłaszanie 
zapytań do Wójta co nie powinno mieć miejsca. Zaznaczył, że mieszkańcy mają prawo przyjść 
do urzędu i skonsultować swój problem czy wątpliwości. Nie ma potrzeby uruchamiania 
medialnego. Poprosił aby radny rozmawiając z mieszkańcami sam udzielał im informacji, które 
pozyskuje w ramach pracy w radzie gminy.  

Radny Rafał Kawczyński – poprosił o zabezpieczenie powstałego ubytku w wyniku prowadzonych 
prac przy kanalizacji na ul. Słonecznej.  

Radny Piotr Jetter – zwrócił uwagę, że na terenie Cyprianki i sąsiednich miejscowości nie ma 
żadnego marketu. Zapytał czy są jakieś może wstępne plany inwestycyjne w tym kierunku? 

Wójt – poinformował, iż w przypadku Cyprianki wie, że są prowadzone rozmowy sieci DINO                           
z właścicielem działki przy drodze krajowej. 

Radny Damian Cackowski – zapytał czy przewidziane są remonty przystanków. Zgłosił potrzebę 
naprawy przystanku w Nasiegniewie. 

Radny Andrzej Zieliński – poprosił Wójta o informację w zakresie światłowodu. 

Wójt – poinformował, iż prowadzone są rozmowy z firmą w zakresie położenia linii światłowodowej. 
Wstępnie będzie to możliwe lecz przy udziale bezpośrednim mieszkańców zainteresowanych 
z odpłatnością. Po ustaleniu szczegółów zostaną przeprowadzone rozmowy w sołectwach                  
w zakresie zebrania zainteresowanych mieszkańców.  
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Ad. 13 

Wolne wnioski 

Sołtys Krzyżanowski Tomasz – zwrócił się z prośbą o montaż znaków zatrzymywania się                           
na drodze przy komisie samochodowym w  Kulinie z uwagi na ograniczenie korzystania                       
z poboczy przez pieszych. Zgłosił potrzebę odświeżenia stanu przystanku w Kulinie. Kolejny 
wniosek dotyczył wzmocnienia orurowania – bariery zabezpieczającej przy drodze na 
wysokości przepustu w kierunku Kulina.  Ostatnio tam doszło do wypadku i bariera została 
uszkodzona. Zapytał także o możliwość podłączenia do kanalizacji mieszkańców Kulina.  

Obrady sesji opuścił radny Wojciech Mosakowski oraz radny Bartłomiej Stawisiński.  

Wójt – wyjaśnił, że jest robiony projekt kanalizacji w Kulinie. Będzie to etapowo realizowane. 
Poprosił aby pamiętać, że to są wysokie koszty. W zakresie zakazu parkowania należy złożyć 
pismo do urzędu.  

Sołtys Jankowski Skórzno – stwierdził, że składka na meliorację powinna być obowiązkowa.  

Wójt – stwierdził, że taką uchwałę można było podjąć w 2012 roku lecz teraz już przepisy na to nie 
pozwalają.  

Sołtys Półtorak Szpetal Górny – poprosiła w imieniu seniorów o możliwość odbioru dwa razy                       
w roku odpadów wielogabarytowych. Wskazała aby może udało się w to zaangażować nasze 
jednostki OSP.  

Wójt – poinformował, iż zostanie ustalony jeden dzień w roku na odbiór tego typu odpadów.  

Obrady sesji opuścił radny Rafał Kawczyński.  

Ad. 14 

Sprawy różne: 

Radna Marta Prylińska – poinformowała, iż jako członek sztabu Wielkiej Orkiestry Pomocy 
chciałaby podziękować wszystkim mieszkańcom za udział w akcji. Szczególnie wszystkim tym, 
którzy włączyli się w organizację przedsięwzięcia na terenie gminy. Dzięki naszym działaniom 
i wsparciu darczyńców pozyskano kwotę w wysokości 47.729,82 zł w gotówce i 3.320                            
zł w e-skarbonce. Razem udało się zebrać kwotę 51.000 zł  

Przewodniczący RG – pogratulował tak wspaniałego efektu i życzył sztabowi gminnemu dalszych 
sukcesów.   Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła do niego skarga, którą 
przekaże do komisji celem jej przeanalizowania i zaopiniowania. Na kolejnej sesji zostanie 
przez radę rozpatrzona.  

Ad.15 
 
Przewodniczący RG – zakończył obrady IX sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 16 stycznia 2025r.  
 
 

Protokołowała: 

insp. Anna Wodzyńska 

 


